
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 044, DE 30 DE JANEIRO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.512 

 
 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º.  EXONERAR, dos cargos em comissão, os servidores abaixo relacionados, 
do Gabinete do Dep. Júnior Coimbra, a partir de 1.º de fevereiro de 2007: 

 
Adair Romualdo Luiz Assessor Especial 
Belchior Martins de Oliveira Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Bruna Mayara Cavalcanti Faleiro Assessor Especial 
Célia Gonçalves de Lima Coimbra Assessor Parlamentar 
Cleres Silva Leite Assessor Parlamentar 
Cleydson Costa Coimbra Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Elza Maria Ribeiro Leite Secretário Legislativo 
Emerson Gonçalves Coimbra Assessor Parlamentar 
Gabriel Modesto Liberato Assessor Especial 
Hélio Alencar Coimbra Chefe de Gabinete de Deputado 
João Batista Silva Farias Secretário Leg. 2.º Vice-Líder Governo 
Joelma Santos Falcão Costa Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Jusceneusa Gomes Ferreira Capone Assessor Parlamentar 
Larissa Arruda Coimbra Assessor Parlamentar 
Lucivani Oliveira Cavalcante Coimbra Secretário Legislativo 
Maria Aparecida de Souza Secretário Legislativo 
Maria Gonçalves de Lima Assessor Parlamentar 
Raimundo Ferreira de Souza Assessor Parlamentar 
Raimundo Nonato de Souza Oficial de Gabinete de Deputado 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

30 dias do mês de janeiro de 2007. 
 
 
 
 



Deputado CÉSAR HALUM 
               Presidente 


